

حملات آمریکا و انگلیس به مواضعی در یمن که یادعای بازگرداندن ثبات و امنیت در یانوردی به دریای سرخ انجام شد، حتی از سوی متحدان واشینگتن هم با استقبال روبه‌رو نشد. فرانسه، خودداری کردند؛ اقدامی که نشان می‌دهد آمریکا در این کارزار بی‌ثبات‌سازی باز هم تنها مانده و نتوانسته غربی‌ها را با خود همراه کند. شکاف و دودستگی غربی که تحت تأثیر هشدارهای انصارالله ایجاد شده همه اعضای ائتلاف در یابی را به انتقام سخت تهدید کرده است و اروپایی‌ها نخواستند «به سسری که در د نمی‌کنند دستمال بپندند.»

■ ■ ■

درحالی که شدت درگیری‌ها در غزه نسبت به روزهای ابتدایی فروکش کرده، در جبهه یمن آتش جنگ داغ‌تر شده و آمریکا هیزم کش این بحران شده است. شبکه سسی‌ان‌ان به نقل از یک مقام آمریکایی گزارش داد که ایالات متحده یک روز پس از حمله به ۳۰ موضع انصارالله، بامداد شنبه هم به اهدافی در یمن حمله کرده است. این شبکه مدعی شد که یک تأسیسات راداری که توسط انصارالله استفاده می‌شود هدف قرار گرفته است. یک مقام آمریکایی می‌گوید حمله اخیر به‌صورت یکجانبه و توسط آمریکا انجام گرفته و در مقایسه باحمله اول «بسیار کوچک» بوده است. خبرگزاری اسپوتنیک هم به نقل از یک منبع آگاه محلی نوشته جنگنده‌های آمریکایی سه پایگاه هوایی ایدلمی حمله کرده‌اند. شبکه‌المسیره یمن گزارش داد که دشمن آمریکا و انگلیسی حملاتی را علیه صنعاانجام داده‌اند. خبرگزاری آسوشیتدپرس به نقل از مقامات امریکایی مدعی شده تأسیساتی که در صنعا هدف حمله قرار گرفته، منشأ تهدید بوده است. جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا، پس از انجام دومین حمله به یمن، انصارالله را «یک سازمان تروریستی» خواند و تهدید کرد که در صورت تداوم حملات یمن در دریای سرخ، آمریکا به حملات مشابه ادامه می‌دهد. اگرچه به گفتهٔ بهران صنعا، این حملات آسیب جدی به مواضع یمنی‌ها وارد نکرده است اما نکته مهم در این حمله خودداری کشورهای اروپایی از تأیید این حمله بود. به گزارش «المیادین» فرانسه از امضای بیانیه‌ای که به موجب آن از حملات هوایی آمریکا و انگلیس به خاک یمن حمایت کند، خودداری کرده

# پیرالمملک

سرویس‌یمن‌املل، ۶۰۰۸۵۲۲۳

عملیات انصارالله، شکاف و دودستگی غرب را عمیق کرد

# اروپا – ۳، بیانیه حمله به یمن را امضا نکرد



است و در توضیح دلیل این همراهی نکردن عنوان کرده است که جهت حفاظت از کمتریانی در دریای سرخ قصد مشارکت در این حملات را ندارد. به گزارش روزنامه الشرق یک مقام فرانسوی که نخواست نامش فاش شود، گفت که پاریس نگران است مشارکت در حملات آمریکا هر گونه نفوذی را که در مذاکرات برای کاهش تنش بین حزب‌الله لبنان و اسرائیل داشته از دست بدهد.

■ **پاریس تنها نیست**

عدم همکاری با ائتلاف نیم‌بند آمریکا علیه یمن فقط به فرانسه محدود نمی‌شود بلکه دیگر کشورهای اروپایی هم نظر مساعدی نسبت به جنگ‌افروزی‌های واشینگتن و لندن ندارند. به گزارش شبکه الجرح، مارگاریتا روملز، وزیر دفاع اسپانیا گفت که مادرید به عملیات نظامی در دریای سرخ نپیوست، زیرا می‌خواهد

صلح را در منطقه ترویج دهد. او همچنین گفت: «هر کشوری باید برای اقدامات خود توضیح دهد. اسپانیا همیشه متعهد به صلح و گفت‌وگو خواهد بود».

گیبدو کروسستو، وزیر دفاع ایتالیا هم عدم تمایل خود را بر ای هدف قرار دادن انصارالله آشکارا اعلام کرد و به ریوترز گفت که تجاوز آنها باید بدون ایجاد جنگ جدیدی در منطقه متوقف شود. یک منبع دولتی گفت که از ایتالیا خواسته شده بود که در این حملات شرکت کند، اما به دو دلیل امتناع کرد، دلیل اول اینکه هر گونه مشارکت ایتالیایی باید در پارلمان تصویب شود که زمان می‌برد و دوم اینکه رم ترجیح می‌دهد به مسیر سیاست «آرام‌سازی» در دریای سرخ ادامه دهد.

با موضع مخالف اروپایی‌ها علیه حمله امریکا به یمن، به‌نظر می‌رسد که واشینگتن باز هم در جنگ‌افروزی

در منطقه تنها مانده است. از دید غربی‌ها، هدف ائتلاف دریایی «گهپائان رفاه» برخلاف ادعای آمریکا تأمین امنیت دریانوردی بین‌المللی نیست بلکه برای تضمین امنیت کشتی‌های تجاری صهیونیستی است که از ترس عملیات انصارالله نمی‌توانند در دریای سرخ تردد کنند. با توجه به اینکه رهبران انصارالله هشدار داده‌اند که همه اعضای ائتلاف دریایی در تیررس موشک‌های یمنی‌ها قرار خواهند گرفت، بنابراین اروپایی‌ها حاضر نیستند با ورود سه درگیری دریایی سرخ امنیت کشتی‌های خود را به خطر بیندازند، زیرا انصارالله بارها اعلام کرده که عملیات آنها فقط علیه کشتی‌های اسرائیلی است و در صورت توقف جنگ در غزه، آنها نیز به حملات خود پایان خواهند داد. بنابراین، همه کشتی‌های بین‌المللی به راحتی در دریای سرخ

# ۱۵ جوان

روزنامه جوان | شماره ۶۹۴۷

تردد می‌کنند و اروپایی‌ها نمی‌خواهند به «سری که در دمی‌کند دستمال بپندند.»

■ **هشدارهای انصارالله**

به‌رغم ادعای مقامات کاخ سفید به از بین بردن بسیاری از تسلیحات یمن در حملات اخیر، رهبران انصارالله هشدار می‌دهند که دست بسته نبوده و انتقام سختی از دشمنان خواهند گرفت. «محمد البیختی» عضو دفتر سیاسی انصارالله، شامگاه جمعه گفت که یمن قواعد جدیدی را برای درگیری در دریای سرخ ایجاد کرده که ثابت و دائم است و کسی نمی‌تواند آن را تغییر دهد. این عضو ارشد انصارالله که با شبکه «المیادین» مصاحبه می‌کرد، گفت: «امروز آمریکا و انگلیس وارد تجزیه مستقیم به یمن شده‌اند و این لفظه‌ای است که به‌صبرانه منتظرش بودیم. عملیات‌های نظامی ما در عمق اسرائیل و دریای سرخ خسارات زیادی به آمریکا و اسرائیل وارد کرده است. ما حتماً باید انتقام اقدام آمریکا و انگلیس را بگیریم.» البیختی در بخش دیگری از سخنان خود گفت: «امروز دیگر کشتی‌های امریکایی و انگلیسی جرئت گذر از دریای سرخ را ندارند. ما بانک اهدافی مرتبط با تنش‌زایی آمریکا و مواضع کشورهای داریم و پاسخ‌های درناکی داده خواهد شد.» البیختی تأکید کرد: «امریکا و انگلیس باید در محاسبات خود بازنگری کرده و از تجارب گذشته استفاده کنند. یمن بانک اهدافی درباره تنش ایجاد شده توسط آمریکا و مواضع کشورهای حامی آن دارد و پاسخ‌های کوبنده‌ای خواهد داد.» «علی ایدلمی» وزیر حقوق بشر دولت نجات ملی یمن هم روز شنبه در گفت‌وگو با ایرنا با بیان فغان از اقدام آمریکا و انگلیس در تجاوز به یمن، گفت: در راستای دفاع از رژیم صهیونیستی است و برای آنها دریانوردی بین‌المللی و تجارت جهانی اهمیتی ندارد، گفت: «هر طرفی را که از رژیم صهیونیستی دفاع و حمایت کرده و یمن را هدف قرار دهد، هدف قرار می‌دهیم و تجاوز او را بی‌پاسخ نمی‌گذاریم.» «نصرالدین عامر» رئیس هیئت اطلاع‌رسانی انصارالله نیز در گفت‌وگو با شبکه العربی‌الجدید اعلام کرد: «حملات اخیر آمریکا به کوسهای شلیک موشک‌های یمنی، نیروی خود را و واشینگتن در تحقق اهداف شکست خورد. قدرت و زیره‌های خود را به طور کامل حفظ کرده و توان هدف قرار دادن کشتی‌های اسرائیلی و امریکایی را داریم.»

## روزنامه صهیونیست‌ها: حماس آماده اعلام پیروزی می‌شود



در یکصدمین روز جنگ در غزه، زم زم‌ها در باره یک آتش‌بس سه‌ماهه در جنگ بین حماس با اسرائیلی‌ها به

گوش می‌سد. رئیس‌جمهور آمریکا چندروز پیش گفت که «حل انجام تالش‌های «بی‌سروصدا» برای خارج کردن اسرائیل از غزه است. عقب‌نشینی نظامیان رژیم صهیونیستی از غزه که از هفته قبل کلید خورده نیز یک نشانه جدی از این روند است. ظاهراً نتیجه ۱۰۰ روز جنگ بر چای ماندن بیش از ۲۲ هزار قربانی در منطقه است که برخی از آن به «یکی از شدیدترین عملیات مجازات دسته‌جمعی غیرنظامیان در تاریخ» تعبیر می‌کنند. در ورای این وضعیت، اسرائیل به هیچ‌کدام از سه هدف اصلی جنگ در غزه، یعنی نابودی حماس، آزادکردن زندانیان و ایجاد بازارزدنگی مقابیل حمله‌ای شش‌به‌حمله ۱۷اکتبر دست پیدا نکرده است.

■ ■ ■

به گزارش «جوان»، جنگ اسرائیل علیه غزه در یکصدمین روز خود بیش از ۲۳هزار نفر را قربانی (شامل بیش از ۱۰ هزار کودک) و ۲ میلیون را آواره کرده که این چیزی حدود ۸۵ درصد از جمعیت غزه است. ۷۰درصد خانه‌ها آسیب دیده یا ویران شده‌اند و از مجموع ۲۲ بیمارستان غزه، ۲۰ بیمارستان به کلی آسیب دیده است. اینها در ظاهر، نمایی از یک جمعیت انسانی شکست خورده است، اما در ورای این اعداد و ارقام، ملتی قرار گرفته که همچنان پایداری می‌کند، جنبشی که همچنان از سربازان متجاوز قربانی می‌گیرد و فراتر از همه اینها، دشمنی که در یکصدمین روز جنگی که طولانی‌ترین ترد تاریخ ۸۰ساله‌اش به حساب می‌آید، هر چه می‌خواهد ایستد را بگذارد؛ پیشه‌ناشد قطری، یک تعدیل می‌کند. ناهوم برنیع، نویسنده روزنامه عبری یدیعوت‌آحرونوت درپوز نوشت: «اخبار سازمان‌یافته مربوط به آزادی روده‌شده‌گان (اسرائیلی‌ا را بخوانید. هر چه می‌خواهید اسمش را بگذارید؛ پیشه‌ناشد قطری، مصری یا امریکایی. این اخبار نشان می‌دهد که طرف اسرائیلی شروع به پذیرش نتایج محدود جنگ کرده است.» او از وجود یک طرح آتش‌بس سه‌ماهه صحبت کرده که شامل آزاد کردن همه زندانیان زنده یا مرده، به صورت مرحله‌ای خواهد بود.

یک سازمان اداری با بودجه بین‌المللی برای بازسازی نوار غزه ایجاد می‌شود: «از همه بدتر، مشارکت حماس در کنترل نوار در آینده است.» چند روز قبل، شبکه تلویزیونی ۱۳ اسرائیل پیشنهادی از قول قطر فاش کرد که طبق آن، رهبران حماس در ازای آزادی اسرای اسرائیلی در غزه تبعید شوند یا اینکه به عبارتی، تل اوپو اجازه تبعید آنها به خارج از نوار غزه را بدهد اما ناهوم برنیع نوشته است: «طرف اسرائیلی خوشحال بود که اعضای ارشد حماس، از جمله (یحیی) سنوار را به قطر یا کشورهای دیگر تبعید کند. تبعید همان چیزی است که عرفات و اطرافیشان در بیروت در جنگ اول لبنان دریافت کردند. اما غزه بیروت نیست و سنوار هم عرفات نیست. در حال حاضر او دنبال پناهندگی در تبعید نیست، بلکه برای جشن پیروزی در غزه آماده می‌شود.»

■ **تلاش بی سر و صدای بایدن**

نویسنده یدیعوت‌آحرونوت، تنها یکی از چندین ناظری است که طی روزهای اخیر، درباره عقب‌نشینی گام به گام اسرائیل از اهداف اعلاتی در غزه صحبت می‌کند. اسرائیلی‌ها گفته بودند حماس باید نابود شود، همه اسرا بایستی آزاد شوند و دنبال ایجاد شرایط بازارزدنگی بودند که رویدادی در ۱۷اکتبر دیگر تکرار نشود. در حالی که هیچ‌کدام از این اهداف به دست نیامده، بر اساس گزارش روزنامه نیویورک تایمز، جو بایدن گفته که در حال انجام تلاش‌هایی «بی‌سر و صدا» برای خارج کردن اسراست از غزه است. «هاموس هرنیل» تحلیلگر نظامی روزنامه هآرتص هم نوشته که «بعد از گذشت نزدیک به ۱۰۰ روز از جنگ با حماس، واضح است که همچنان اسرائیل با تحقق اهداف اعلامی حمله، فاصله زیادی دارد.» او نوشت: «حمله مرگبار حماس در ۱۷اکتبر به دلیل ناکامی‌های فاحشی که در جامعه اطلاعاتی در مفهوم دفاعی ارتش اسرائیل آشکار شد و ممانشات ارتش در کمک به شهرک‌نشینان اطراف غزه، کشور را عمیقاً تکان داد تا جایی که به طور بی‌سابقه‌ای همه یکصد خواستار پاسخ نظامی شدید به حماس شدند.»

«هاموس هرنیل» سپس به نتایج این پرداخت و نوشت که اشغال بخش شمالی غزه و حرکت به سمت مرکز و جنوب آن «خسارات زیادی به حماس وارد کرده» و هم‌زمان موجب بروز رنج و مشقت شدید برای تمامی ساکنان غزه شده است، بااین حال اسرائیلی حتی به تحقق پیروزی نزدیک هم نشده است. این تحلیلگر نظامی اسرائیل تأکید می‌کند: «در سایه شرایط فعلی به نظر می‌رسد که در آینده نیز ارتش نتواند دستاوردی داشته باشد، پنهان کردن این حقیقت نیز دشوار است، چرا که ارتش در میانه کاهش نیروهای خود در غزه است تا وارد مرحله جدیدی در جنگ شود و اینکه چیزی است که دولت نتانیاهو سعی دارد از مردم پنهان صدق می‌کند.»

## نگاره

هادی محمدی

**ماجراجویی در یمن برای انحراف از غزه**

کاخ سفید و بایدن به زغم همه تلاش‌های‌شان برای حفظ رژیم صهیونیستی و ایجاد یک برون‌رفت ابرومندانه در جنگ طوفان الاقصی، از یک سو با مجموعه‌ای غیرقابل تحمل در حکومت جنگی نتانیاهو روبه‌رو هستند که جنگ را رمز بقای خود می‌دانند و معلوم نیست با بایدن و ایده‌های چگونگی پایان یافتن جنگ کنار بیایند و از سوی دیگر ساخت قدرت در آمریکا و غرب، متعهد به حفظ موجودیت رژیم صهیونیستی است و تا مرزهای قابل قبول و قابل تحمل برای آن فداکاری می‌کنند. در آستانه صدور جنگ در غزه، هیچ نشانه حداقلی از پیروزی‌سازی در اختیار صهیونیست‌ها و آمریکا وجود ندارد و روند واکنش‌های جهانی از یک سو و واکنش مقاومت منطقه‌ای به رفتار فراقانونی و نسل‌کشی جنایتکارانه صهیونیست‌ها، بن‌بست و شرایط دشواری برای‌شان ایجاد کرده است و همانگونه که از زبان رسانه‌ها یا برخی نخبگان امریکایی و غربی شنیده می‌شود، در انزوا و فشار خسارت‌بار به‌سر می‌برند. در این شرایط، راهبرد در یابی انصارالله و حکومت یمن برای محاصره دریایی رژیم صهیونیستی، جایگاهی جدید برای یمن در معادلات ژئواستراتژیک و طراحی شده آمریکا در دریای سرخ و باب‌المندب به‌وجود آورده که آمریکا برای آن راه حل فوری در اختیار ندارد و به همین دلیل بلافاصله نماینده ویژه‌اش را برای توافق سیاسی و آتش‌بس بین یمن و عربستان اعزام کرده و امتیازاتی را که قبلاً حاضر به بحث درباره آن نبود، به طرف یمنی ارائه کرده است. از سوی دیگر، اولویت آمریکا در شرایط کنونی ورود به یک پدیده جنگی و خصوصاً پرشدت و پرهزینه و گسترده نیست و می‌دانند که اگر وارد درگیری جدی با یمنی‌ها شوند و حتی بتوانند خسارت‌ها و تلفاتی هم وارد کنند، در حقیقت وارد ماجراجویی بسیار پرهزینه‌ای شده‌اند که اگر تاکنون فقط رژیم صهیونیستی با دادن خسارت و تلفات به شرایط اضطراری رسیده، اکنون، آمریکا و نظامیان و امکانات نظامی لذا با اینکه از صبح و بامداد جمعه و سپس در شامگاه جمعه در کنار انگلیسی‌ها دست به اقدامات نظامی علیه یمن زده‌اند و آن را بز رنگمایی هم می‌کنند، اولویت ویژه‌ای دارند تا به‌جای یک جنگ واقعی در یمن، شرایطی به‌وجود آورند تا در فضای جهانی یک نگرانی جدید هم نقش انحرافی در بحث غزه تولید می‌کنند، راه بیندازند و برای رژیم صهیونیستی فرصتی ایجاد شود تا حتی الامکان به حداقل‌های نمادین یک پیروزی دست یابند. این بدان معناست که از طریق فشار روانی و سیاسی و تحریف توجه‌ها، نوعی انفعال و بازدارندگی را برای مقاومت در یمن و در سطح منطقه ایجاد کنند، بدون اینکه وارد درگیری جدی شوند. آمریکا و انگلیس می‌دانند و به خوبی هم درک می‌کنند که اگر به یک اقدام گسترده وارد شوند، هیچ تضمینی برای گسترده‌تر نشدن جنگ به جغرافیای فراتر از رژیم صهیونیستی وجود ندارد و به‌جز نامی در آبره بین‌المللی دریای سرخ و باب‌المندب باید منتظر بحران انرژی برای اروپا در میانه زمستان باشند و اینکه مهم‌ترین نمایان آنان در عربستان و امارات در شرایط ویژه قرار گرفته و پایگاه‌ها و نیروها و امکانات نظامی آنها در غرب آسیا، آماج مشروع مقاومت قرار می‌گیرند، لذا آمریکا و انگلیس به هیچ‌وجه دنبال قماری بزرگ‌تر از یک فرصت‌سازی برای اسرائیل و انحراف افکار عمومی و توجه کشورهای جهان از جنگ غزه نیستند و هزینه‌ای بیش از آنچه تا‌به‌حال محتمل شده‌اند را برای خود تحمیل نمی‌کنند. ولی اگر آمریکا و انگلیس از ماجراجویی و قلدری و حمایت مطلق از رژیم صهیونیستی دست بردارند، شاید برای برخی راه‌حل‌ها فراهم شود.

## اخبار کوتاه

■ **مدودف به انگلیس: استقرار نیرو در اوکراین اعلام جنگ است**

یکی از متحدان ارشد ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه به انگلیس هشدار داد که مستقر کردن نظامیان در اوکراین به منزله اعلام جنگ علیه روسیه است. به گزارش ایشنا، دیمیتری مدودف، معاون شورای امنیت روسیه، روز جمعه در پستی در شبکه اجتماعی ایکس (تویتر سابق) هم‌زمان با ورود رسمی سوناک، نخست‌وزیر انگلیس به کی‌یف و اعلام بسته مالی حدود ۳/۲میلیارد دلار کمک نظامی به اوکراین، به این کشور هشدار داد. مدودف نوشت: «ریشی سوناک، نخست‌وزیر بریتانیا برای امضای «توافقنامه تاریخی بریتانیا و اوکراین در زمینه همکاری امنیتی» وارد کی‌یف شده است. اگر نمایندگان بریتانیا در مرکز کی‌یف با مهمات خوشای بمباران شوند، افکار عمومی غربی چه می‌گویند، درست به همان شکل که در مورد غیرنظامیان بی‌گناه ما در بلگورود اتفاق افتاد؟» مدودف سپس به انگلیس در مورد استقرار احتمالی یک گروه نظامی در اوکراین هشدار داد و نوشت: «همچنین امیدوارم که دشمنان سرسخت ما، بریتانیا، گستاخ و خیره‌سرو، درک کنند که استقرار رسمی نیروهای‌شان در اوکراین به معنای اعلام جنگ علیه کشور ما خواهد بود.»

■ **حکم حبس دادگاه دنامارک برای اعضای گروه تجزیه‌طلب ایرانی**

دادگاه تجدیدنظر در دنامارک حکم حبس برای سه نفر از اعضای این گروه تجزیه‌طلب ایرانی را تأکید کرد. به گزارش فارس، روزنامه توروسیم در ایران و جمع‌آوری اطلاعات برای یک سرویس اطلاعاتی عربستان متهم شده بودند. این سه نفر در سال ۲۰۲۲ توسط یک دادگاه داد کی‌یف، به ترتیب به تحمل شش، هفت و هشت سال حبس محکوم شده بودند. دادگاه عالی شرقی در کینهاگ حکم داد که این نفرات از دنامارک اخراج خواهند شد. دادگاه تجدیدنظر اسلامی تهران از اعلام نکرده است، روزنامه واشینگتن پست گزارش داده می‌تواند محکومیت خود را در زندان‌های ایستاک سپری خواهند کرد اما هنوز مشخص نیست که آنها چه زمانی اخراج خواهند شد.

■ **صادق خان خواستار بازگشت انگلیس به اتحادیه اروپا است**

شهبدراد لندن معتقد است پس از برگزیت هنوز زمان برای عقبگرد وجود دارد. صادق خان، از حزب کارگر از هزینه فرایند خارج‌شدن کشورش از اتحادیه اروپا متأسف است که منجر به تورم در انگلیس شده و امیدوار است این کشور مجدداً به اتحادیه اروپا نزدیک شود. به نوشته دی.دی.ی، بحث برگزیت در بریتانیا به پایان نرسیده است. صادق خان گفته که برگزیت عامل تورم در انگلیس شده است. چهار سال پس از خروج بریتانیا، هیچ سیاستمداری، از جمله در حزب او، جرئت طرح این موضوع را نداشت. خان در این باره گفت: «هرگز یک نگرانی ایرومنی نیست که متعلق به من باشد. این عامل کلیدی در تورم و بحران قدرت خرید است. اگر می‌خواهیم استاندارد زندگی انگلیسی‌ها را بالا ببریم، زمان آن فرا رسیده است که به توافق جدیدی با اتحادیه اروپا برسیم.»

■ **حملات ترکیه به مواضع شبه‌نظامیان کرد در شرق سوریه**
جنگنده‌های ترکیه به مواضع شبه‌نظامیان پ.ک.ک. و ی.پ.گ در منطقه «حفظانبه» در شرق سوریه حمله کردند. شبکه العربیه گزارش داده جنگنده‌های ترکیه به پنج موضع در حومه قامشلی سوریه حمله کرده‌اند. وزارت دفاع ملی ترکیه روز شنبه اعلام کرد در پی حمله به پایگاه این کشور در شمال عراق، شش سرباز ترکیه‌ای کشته شدند.